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EUU alm. del – svar på spørgsmål 95 fra Eva Kjer Hansen (V). 
stillet den 7. februar 2022 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for, hvad status er for arbejdet med den 
Tysklandsstrategi, som et flertal pålagde regeringen at udarbejde under 
behandlingen af beslutningsforslag B 85 (folketingsåret 2020-21). 
Herunder bedes ministeren redegøre for, hvor langt man er i 
udarbejdelsen, og hvornår regeringen forventer at fremlægge strategien 
 
Svar 
Regeringen prioriterer samarbejdet med Tyskland højt. Jeg er derfor glad 
for den store enighed mellem regeringen og Folketinget om betydningen 
af fortsat at udvikle det dansk-tyske forhold, som behandlingen af 
beslutningsforslag B85 viste.   
 
Som det fremgår af de politiske bemærkninger til beretningen over B85, 
er partierne på tværs af Folketinget enige om, at en fremadrettet forstærket 
indsats bør tilrettelægges gennem en åben dialog med tyske partnere. I 
forbindelse med min første samtale med den nye tyske udenrigsminister i 
december blev det derfor på dansk initiativ aftalt at lave en fælles dansk-
tysk plan, der skal styrke samarbejdet mellem Danmark og Tyskland i 
fremtiden på en række forskellige områder. Det konkrete tidsperspektiv 
for planen afhænger af den videre dialog med den tyske regering. Jeg vil 
gerne holde Europaudvalget orienteret om arbejdet. 
 
For så vidt angår sprogområdet, fremgår det af de politiske bemærkninger 
til beretningen over B85, at et flertal ønsker en strategi for styrkelse af det 
tyske sprog gennem hele uddannelsessystemet. Uddannelses- og 
Forskningsministeriet har i den forbindelse oplyst, at der allerede er afsat 
midler på det videregående uddannelsesområde. I slutningen af 2021 
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afsatte uddannelses- og forskningsministeren sammen med alle 
Folketingets partier 40 mio. kr. til at styrke de studerendes sproglige 
kompetencer i tysk og fransk. Midlerne skal blandt andet understøtte, at 
studerende på tysk- og franskuddannelserne på universiteterne samt 
lærerstuderende med undervisningsfag i tysk eller fransk får styrket deres 
praktiske sprogfærdigheder. Jeg vil henvise til de ressortansvarlige ministre 
for evt. yderligere spørgsmål til arbejdet med at fremme tysk i det danske 
uddannelsessystem. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


